

در کارگاه «آموزش قوانین و مقررات منابع طبیعی و محیط زیست مرتبط با حوزه معادن و صنایع معدنی» عنوان شد:

## سالانه 1 درصد از اراضی کشور در معرض تخریب و بیابانی شدن قرار دارند

در کارگاه «آموزش قوانین و مقررات منابع طبیعی و محیط زیست مرتبط با حوزه معادن و صنایع معدنی» که به همت کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، بر قرار داشتن سالانه حدود 1 درصد از اراضی کشور در معرض تخریب و بیابانی شدن تاکید گردید.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این کارگاه **بهروز ستایش**، رییس محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان ضمن بیان اینکه نخستین قانون کنترل معادن در سال 1977 میلادی به تصویب رسید، گفت: بر اساس این قانون اداره معدنکاوی سطحی در وزارت کشور ایجاد و بر روند اجرای قانون در ایالات مختلف نظارت می نمود. وی اولین ضوابط و توافقات بین محیط زیست و وزارت صنایع و معادن وقت ایران را مربوط به سال 1354 و در خصوص نحوه فعالیت های معادن در مناطق حفاظت شده دانست. وی با بیان اینکه توجه به اصول آمایش سرزمین در استقرار و مکان یابی معادن و صنایع معدنی برای اداره کل حفاظت محیط زیست از اهمیت زیادی برخوردار است، افزود: محدودیت در غرب استان اصفهان برای معادن فلزی به ویژه فرآوری مواد معدنی، توجه به مصوبات شورای برنامه ریزی استان در زمینه محدودیت فعالیت معادن در شعاع 50 کیلومتر اصفهان، زمینه و سابقه شکایات مردمی، مخالفت با استخراج هرگونه معادن شورابه ای از قبیل پتاس خور و نمک گاوخونی همچنین ممنوعیت واگذاری معادن در مناطق چهارگانه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست استان از جمله مواردی است که لازم است مورد توجه معدنکاران قرارگیرد. رییس محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان به بهره برداران معادن توصیه کرد که توجه به مباحث بازسازی و احیاء پوشش گیاهی همزمان با انجام عملیات اکتشاف، بهره برداری و بستن معادن را رعایت کرده، در صورت انجام اقدامات بهسازی کلیه فعالیت ها و هزینه های انجام شده را مستندسازی نموده، به برقراری تعامل مناسب با جوامع محلی پرداخته، به تعیین محل انباشت باطله ها با هماهنگی منابع طبیعی و محیط زیست پرداخته و مطالبات و پیگیری خواسته های خود را از طریق اتاق بازرگانی دنبال نمایند. در ادامه این کارگاه **داریوش سعیدی**، معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان نیز با بیان این نکته که 100 میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض بیابانی شدن بوده و 1/2 درصد مناطق خشک جهان نیز در ایران واقع شده، گفت: سطح بیابان های موجود در ایران 32/5 میلیون هکتار بوده و سالانه حدود 1 درصد از اراضی کشور در معرض تخریب و بیابانی شدن قرار دارند. وی بیابان زایی را پس از دو چالش تغییر اقلیم و کمبود آب شیرین، سومین معضل مهم جامعه جهانی و ایران عنوان کرد. معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی استان استفاده مطلوب از منابع طبیعی را ضامن ماندگاری، توسعه پایدار و بقای جامعه بشری دانست. سعیدی مساحت کل منابع طبیعی استان را 9/58 میلیون هکتار شامل 3/2 میلیون هکتار بیابان، 6/3 میلیون هکتار مرتع و 0/087 عرصه های جنگلی عنوان و تصریح کرد: استان اصفهان با در اختیار داشتن معادن غنی و واحدهای فراوری محصولات معدنی یکی از غنی ترین استان های کشور از لحاظ تنوع معادن بوده و در موقعیت مناسبی نسبت به سایر استان ها قرار دارد. وی در ادامه به بیان ممنوعیت و محدودیت های منابع طبیعی، فرایند نحوه پاسخگویی به استعلامات معادن در این اداره، بازسازی و اصلاح معادن تخریب شده و تبیین قوانین منابع طبیعی مرتبط با موضوع معادن پرداخت.